四川省人力资源和社会保障厅

[image: image1.png]

川人社函〔2020〕590号
四川省人力资源和社会保障厅

关于转发《人力资源社会保障部办公厅

关于做好水平评价类技能人员职业资格

退出目录有关工作的通知》的通知

各市（州）人力资源和社会保障局，各有关单位：

现将《人力资源社会保障部办公厅关于做好水平评价类技能人员职业资格退出目录有关工作的通知》（人社厅发〔2020〕80号）文件转发你们，并结合我省实际做好水平评价类技能人员职业资格退出目录后续有关工作提出如下意见，请认真贯彻落实。

一、平稳推进水平评价类技能人才鉴定
妥善处理水平评价类职业资格退出目录后的有关工作，严格按规定时间落实人力资源社会保障部门实施的水平评价类技能人员职业资格退出目录相关要求，目录退出之日起停止发布相关鉴定公告，停止受理鉴定报名。对目录退出时间前已受理鉴定考试报名的，可根据考生意愿，继续组织完成鉴定考试工作，或者退回有关费用。2020年12月31日前完成第一批退出目录的全部鉴定及证书核发工作，2021年3月31日前完成第二批退出目录的全部鉴定及证书核发工作。对按技能人才职业资格证书培养计划招生的技工院校或企业招收的企业新型学徒以及开展政府补贴性培训的，在职业资格目录退出之日前要支持其执行培养培训计划，保证政策不断线，帮助学生（学员）毕（结）业时按规定考核合格取得相应职业资格证书或职业技能等级证书。

二、加快推进职业技能等级认定工作

各市（州）人力资源和社会保障局要充分领会国务院“放管服”改革要求，积极推行职业技能等级认定工作的重要意义，在水平评价类职业资格退出国家职业资格目录清单的关键时间节点，按照人力资源社会保障厅《关于开展企业职业技能等级认定试点工作的通知》（川人社办发〔2019〕94号）、《关于推进企业职业技能等级认定试点工作的通知》（川人社办发〔2020〕36号）和《关于开展技工院校学生职业技能等级认定试点工作的通知》（川人社办发〔2020〕20号）要求，加快推进本地区企业、技工院校等级认定试点工作。经人力资源社会保障部门备案的高级技工学校、技师学院，按照国家职业技能标准在备案的职业（工种）及等级范围内，为不具备备案条件的企业和社会人员提供职业技能等级认定服务，确保水平评价类职业（工种）技能鉴定向职业技能等级认定衔接过渡。
省属等级认定备案的高级技工学校、技师学院、第三方等级认定评价机构，在备案登记地区以外开展等级认定工作的，需在当地人力资源社会保障部门进行备案，并接受当地人力资源社会保障部门监管。

三、加强技能人才评价工作的组织领导和服务管理

各市（州）人力资源和社会保障局要高度重视水平评价类职业技能鉴定收尾的监督管理工作，在资格审核、考务安排、试题安全、阅卷评分、数据报送、成绩核定、证书发放等关键环节做好监督核查，加强直属鉴定所（站）的质量督导。各鉴定所（站）要按照国家职业资格鉴定工作要求，规范开展鉴定考核，落实鉴定所（站）负责人在鉴定考试工作的主要责任人职责，明确鉴定工作组织人员职责，强化自身监督，抓实考评人员监督。

各市（州）人力资源和社会保障局要落实对职业技能等级认定单位等级认定过程的监督管理，严格按照国家职业技能标准、质量督导工作规程等要求，指导和监督职业技能等级认定单位开展技能人才评价，严格审核并上传考核合格人员数据，向社会提供证书信息查询服务，加强对职业技能等级认定证书的统一规范管理，要将取得职业技能等级证书的人员纳入人才统计范围，并按规定落实相应人员政策。

附件：人力资源社会保障部办公厅关于做好水平评价类技能
人员职业资格退出目录有关工作的通知（人社厅发〔2020〕80号）
                       四川省人力资源和社会保障厅
                             2020年9月17日
信息公开选项：主动公开

附件

[image: image2.jpg]MNISEAL z Bk 2 7

AT & (2020) 80 &

NI A AR A T
e TR K VPO 25 B R BUL 3 #s
iRt 5 % T Fh i

BE, BBR, ERTAFBEFRREAANRERLSKRET
(R), EBEBRAXBIT. ARTLARAFFHERE T HENM,
FPREZHETIEHERFXIRAR R

20194 12 R, EHBREF2WRE L FBHAFIFMEHK
ARBLRE, BITHSABREBERERAE, VEBELE
FREFS2WEM, AFRAERFHEFREFE2 LR, REDR
WAl , T HF AT M KR AR R AR Y E KR

[image: image3.jpg]WEFAXTIHEB LT,

—. ERZABEBG S FHAKFIFMN R A RR L TR,
AL MBEHEERZAENEEZE L., R EARKXTFIFN
BB AERNETHLSAER AL, BXTHREL AT SR
W, XEEIHFRRER. BRUTHN T @R E AL ER
RN —FEa, AATHHRAEBASRKF LG TER
WHH A, REFLAZHERELRE. 2EAIRELSKE
HImAXBIT ATLAREN PRI AT ESR., /. 17
M. BT HEARER, RZAFBRAREASTINHELE,
BTN R A RRE T A HRAFEY ERX, THBHRA
HERNAN BN AERE, BEAHSUEZAE, HAARM
xR EBER LR ESOFN AT TR R LS8 E RN E,
MABRYKEEFLER, XRREHEATRERR,

ZVAEFRW, UAaREAFINRERARRLEER
HER. AVRRESREHLTIAEXBITLA R EZHN 14 T

VHEHE (FR29AMBL) BT 9 A 30 BE—HBEH. HbH
T (L) ARE®R 66 TR LR (B R 156 MR WUT
12A3l BRI —HBE, 5ARZS, AA@RE. £ 7%

SEFWHXWEY (TM) PURERAEHENERLIHEK., £
RAEXRIHEFETAEFRA TR (EELHFELHE.

FEREAFINERBARRLEERRE BEFXHAX
FHETIE, XEAFLELZR LA EREXHELETLZ RN L0,

[image: image4.jpg]DIREE4EER, LB FLETFRIE, AFRETHAXEA.
HEARTREEERN, EHFRU R EFLHELE, X
BEBATRLERBIEFERTINBALANBRLELER (ALK
R, RAVHEHSVITFAZE, EXHFLRATEREI X,
RIUEBKAE &, BBFE (FR) BEVREEREMLR Y
Vi A A W = 1A

W, mMEBRLYEBESEE, EARIRRILEELEE, &
HEEERE, PHBYRBIEFA K, mHEFH. RELKIE
f. RUHERMERA MW R L R BETRERK, TEAFIES
Bl g8 A7 KT W AE ¥,

A, MFBRLYERER AT I/, BAEZREBRLYERER
RNEREIE, ATRTBELEREL AT, EHFEL LSV E
FAABMATFREEALT EETH, RELXAHLLSEI TN 4
RAHFHENEFRERUHRELAE, MARYH L% %T
¥, XFFHH AR,

ANy HEARZS ABBE. AU T LLEF WX
AFIFNLBERAR R LS, FXHLEN TR A BT ALK
EERAFEBIT I, REEHABENVENLEREL R, ASR
FHAREFNTR I ERET P CEmRBREREE, WERLH
HEFANTTEHNRERY, BEAERS. AXELRELE®
bR QA EALREERNELEI TN ALER,

[image: image5.jpg]M. KFFMEARBARREAEENEXZH

(¥t £ 30 A FF)
(B R 2. R st 7 B&ED

[image: image6.jpg]KPP ZER RE N B IPME BT RS R Y H 3221k

(AKF 1 L7637 )
e Bl % 2 7 SHERR] (1) R
R A AR T AL e
— RAERE. \HERILE
N I v v e . :
TR RRERE hmehelEas
TRHLET B RN T B S 2
0 |BRATENSSEAR |[RESEMAEET éﬁgﬁ%**ﬁﬁﬁﬁﬁ% )
. m BT AET . HAARS —

3 |mmERET AR s P i |
4 | tATBRZFHTIAR |g ERME 2 B3, ANRIR 9
7Pk L it & (R

) B A e B Y T ] ) g B
o AT, BELT. ABL. % |EEARs 2R, \NAE
5 |[BEEFIELAR 7T A2 (R AR 2
A WAL TV & 2
A RE . T HERN K Ah TS KA T T E B AWV EESS. FERM
o |Ng % B 2
Tk gk b EE T | 7 AL 2 T
Tkt T b AL 2 DAL 2
AR TR RN £ b s EP[EE/H}%M&#I&E}E%%\
N VA TR ET ch [ B A A BEA 2
] BB TR,
EAURIEL P T2
B E R . R
s v | EMEEFEIIA. 4 | HEEH VA S )
g | BT ARG p e iian o
AP EBIE T MR R R s |
0 |ixsepuEnmA S B2 Ty B (Y S8 T T AV EEA 4 )
e | EMBEREBTEET. |
10 |BFREERFRAR B = B & R T T Fn{E BALER 9
N EAIEAR HEMBASEEETRERR | TAAE S5 )
B e AEE L. FOAL
12 | @B AR FaET . S AR | TR S0 )
R ST
13 |mFEaslE AR R RRTE TV 2
g |BERE IR e e T BTS2 2

B T AR HIEN &

附件

[image: image7.jpg]—

ED B FE S F SERGRST] (1)
WEEERHREE | TESTEBIET. HREE o
Ll5 AR SRAERERRT ST A
16 |AEEFRBAR | AERET BERATABA S
7T 8 B A AR | o )
7 BITERE FRELRT. BHERT | RES
18 |@RMTHMBEAR | ASET AR £ R85
19 |TETAMENTAR |BAT o R
20 MMANTAR | HET. SST. SRAMET | AR SR
j ] N N N ! A . [y
e WETAﬁﬁmﬂﬁ%ﬁ@% |
S e B T PENBI LSS AN |
L T%ﬂﬁ%ﬁ%%
B GRLT. BRAahs \
2 [BERESEPAR T s e P &R T
BEEHT. £RLHI. 2B FEMETLHS. FEEE
93 |&BELBIAR MPMET, SEMBEEL &B T e N
SBMET. BT PIEA BRI
2 |REESEAGEAR USRI, EFT PEAESR TS
5 |EHEaRAEAR Tl IT BT amgeerTumns
% |SaAR BT . 50T R TS
2w e BRRRL. BRRRL AP e magrune
) PEFESETLHE. FE
| m TR FFEPT. TURFT | ERTUhE. SRR
the
y N = =, \ AL :
SR BRORAT N | BURETE R T SR rn
O |mmesasisin T %*E@ﬂﬂﬂﬁm%
K B, FRER | ARERT. BEMMER L. o
B simsm AR KRR B T el
52 | IR | R
35 |PHUHMTIAR | SRR AR ES S
o RS TR nler T T [ EERBAPTURSS
AL i i iE A
3% | REEAR BT PEFWASE TR A2 N
% |WEBHAFAR | SWEEFT. REAFT | PERGRAETIEAS -
BERA L. BEES L. GUW
3| ERCEEERBAR ST ERAFT. LS SRR TIBE S
BRI, ANART
o |kTrasmEmTE |WTEET. BRAT AR B A2 |
A AT |\ it & gp |

[image: image8.jpg]e Bl 548 2 STHEERI] (1) ok
9 |GEAR A& T, T iﬁﬁzlﬂm%‘¢@%% )
10 |TEERESHEAR  |BEBHET HE R TR S 2 )
e CREAPZ BR. )R
41 | RBIRsIEA R FTAT i 2
) f?ﬁﬂﬁﬁ@ﬁ%ﬁ AR 5 BT B EG R TS 2 2
AT, L. RS
43 |ERAR M. EIRRLREHT. & | bEGRTWESS 2
AT
44  |HEANR BET. 251 FESGRIVEES S 2
45 |G AR givs T, #WyT RESGEH T EES L 2
6 | FEFENR G ENTRT . 32T HEG AT WSS )
ROFT. . SRS T
| AERET. WERET. B [hEBTLBES
g | ORMRENE gt s@mmsT 2
) . e B ERE. AT
e GUBRAIH 2 (R R
48 |BBISEIMTIAR T, 5 7 LT R TAVEES 2 )
19 |mEmT AR BT, ST, M E SO A& B 2
IR . TR 1A
\ MR R AR | R
50 | BHEMIEREBIIE A F B ia 57 2
ol A E M R B 5L A R
51 |l s AR ﬁmgﬁl‘%%I‘&ﬂﬁ* el A H )
%W%%%W\D%%ﬁ%ﬁﬁ S ;
52 |REFIERS AR -
BRI R . BRAEEE T ST PR A AR 5 |
53 | ieERs RS A R REETT. AREESET  |EXIAREERS )
54 jﬁmﬂﬁﬁﬁ%%@ S BB RS B Tk B AL )
RERTEEEEAR |, . TEEWE. N RS
B | AT oy !
56 |{REREAR (R AR ELEER )
57 |2BEEBEAS £ RIT. ERIT A7 PRI & AR 5 |
MR LB A FECES )
58 |AEVEREERS AR
EWA. B R A SRR & R |
m - AR TAERRERS. DR
50 |7 B A B o A R A )
60  |FREBERS AR T Bk B A S AL B T [ AL T LB & )
61 | KIS A S AT KHIER )
N I BB L. ATMITEAL. | )

K T T

[image: image9.jpg]m

Fe Bl A8 % B SR (D) HhR
m WER L. WARER. B | ...
R RS T, WEEHF. PRT | O 7
i gggﬁ%\@%ﬁﬁﬂ%%
L R RRRRES bl $$ﬁ@&%ifﬁﬁ _ ,
AR ReREBSEEARMA  [FAT DRSS BRER
BT ey e
SRR, BNER. BE |, ..
W —— i, TIPS B kel )
TRMNE R HARRIEE. KiBIEHE
o ‘ R BB AR
# B A
N e T
s hERAMEE. ASRER | R
66 |RARIIS AR L R : . R v \ K
2 L& IRER B B A
N EEABZ AR NIRE
HREteEE s 2 (2 3 2
S o ST AT & R :
e RN —
67 | AIEERS AR §§§§Wﬁ* EWATBR | ) e & ns I
s v 1 T 1% 55 il w BHYR
68 |MMLEEREAR | PREFBEGERER i A 2
69 f?ﬁﬁ@ﬁﬁﬁﬁ@ EEEERSEFEER TS B AL )
0 | BRI RS AR ;g;miﬁl‘ﬁﬁrﬁﬁm GEem T )
= ko = = § > =
1|5 BB L A B ﬁiiﬁ?%M%ﬁ‘”“ﬁ“ TS B )
Hj
2 |REEEAR e g A i | AR SRR |
3 |emAs T e - 2
KR
14 |EEREE AR RGTESF. NHEFHEER | PERAGEE R\ K
- o) e
75 |MEEMRS AR B E R R R )
| BB B R BE B A UK R T
76 | BRI SN S v TEE| AR
L %%g@% ERALIER | AR

[image: image10.jpg]AN KFERSFER AT 2020 4£ 7 A 21 Bk

—2—
—3—